
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

84-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.03.2018  № 1562     

 

О даче согласия Муниципальному  

унитарному предприятию  

муниципального образования  

городской округ Симферополь  

Республики Крым «Гор Транс Сервис» 

на совершение крупных сделок в 

качестве заказчика конкурентных 

процедур по закупке товаров, работ, 

услуг 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского 

совета Республики Крым I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие Муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «Гор Транс Сервис» на совершение крупных сделок в качестве 

заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Установить максимальную (начальную) цену совершаемых сделок 

в размерах, указанных в приложении к настоящему решению. 

3. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского 



совета Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение на 

сайте Симферопольского городского совета. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю). 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                    А.Г. Мальцев 



 
 

                                                                                                         Приложение        

                                                                                                         к решению 84-й сессии 

                                                                                                         Симферопольского городского  

                                                                                                         совета  

  от 29.03.2018 № 1562 

 

 

Перечень крупных сделок, 

в которых планирует принять участие муниципальное унитарное предприятие 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым «ГОР ТРАНС СЕРВИС» в качестве заказчика 

по закупке товаров, работ, услуг 

 

№ 

п/п 

 

Наименование сделки 

 

Начальная (максимальная) цена 

контракта, в российских рублях. 

 

Пояснения 

1 Приобретение 

дорожных знаков для 

обустройства 

площадок для 

платного паркования 
Единственный поставщик 

99 990,00 

В связи производственной 

необходимостью 

установки на парковках 

дорожных знаков согласно 

планам схемам дорожного 

движения. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

2 Приобретение услуг 

по охране территории 

специализированной 

стоянки  

Электронный аукцион 

1 103 800,00 

(ИКЗ: 

183910217379291020100100080088010000) 

В связи с необходимостью  

организации и 

обеспечению охраны 

территории 

специализированной 

стоянки 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

Единственный поставщик 

99 980,00 

3 Приобретение услуг 

по заправке 

картриджей для 

лазерных принтеров 
Единственный поставщик 

24 000,00 

Для обеспечения 

непрерывной работы 

административно-

управленческого 

персонала предприятия 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

4 Приобретение услуг 

по вывозу ТКО с 

территории площадок 

для платного 

паркования 

транспортных 

средств 

 

 

Единственный поставщик 

99 996,00 

Для обеспечения уборки 

территорий площадок для 

паркования  

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 



5 Приобретение 

канцтоваров, бумаги 

и бланков учета  
Единственный поставщик 

97 579,32 

Для обеспечения 

непрерывной работы 

административно-

управленческого 

персонала предприятия 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

6 Приобретение услуг 

по очистки 

биотуалетов 

установленных на 

территории 

специализированной 

стоянки 

Единственный поставщик 

33 200,00 

В связи с 

производственной 

необходимостью 

обеспечения сотрудников и 

граждан города.  

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

7 Приобретение 

информационных 

щитов для 

обустройства 

площадок для 

платного паркования 

Единственный поставщик 

48 150,00 

Для обустройства 

площадок для платного 

паркования и 

информированию граждан 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

8 Разработка проектной 

документации по 

площадкам для 

платного паркования 
Единственный поставщик 

99900,00 

В связи с 

производственной 

необходимостью 

организации безопасности 

дорожного движения на 

территориях площадок для 

платного паркования  

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

9 Приобретение 

модульного 

служебного 

помещения 

оператора-

паковщиков для 

обустройства 

площадок для 

платного паркования 

Единственный поставщик 

99000,00 

В связи с 

производственной 

необходимостью 

установки модульных 

служебных помещений на 

территории новых 

площадок для платного 

паркования 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

10 Оплата услуг по 

размещению кабелей 

электросетей на 

опорах и столбах 

ГУП РК 

«Крымтроллейбус» 

             Единственный поставщик 

44 858,88 

Для обеспечения подачи 

электроэнергии на 

территорию площадок для 

платного паркования 

расположенных в районе 

железнодорожного вокзала 

г. Симферополя 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 



11 Приобретение 

Интернет услуг  

Единственный поставщик 

99398,20 

Для обеспечения 

непрерывной работы 

административно-

управленческого 

персонала предприятия а 

также для выполнения 

требований 

законодательства РФ об 

онлайн передаче данных с 

контрольно-кассовой 

техники используемой при 

оказании услуг в 

подразделения ФНС. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

12 Приобретение 

офисной мебели (2 

стола, стул, тумбочка, 

3 стеллажа) 
Единственный поставщик 

23 014,68 

В связи с расширением 

штата административного 

управленческого  

персонала МУП «Гор 

Транс Сервис» 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

13 Приобретение 

компьютерной и 

организационной 

техники  
Единственный поставщик 

89 510,00 

В связи с расширением 

штата административного 

управленческого  

персонала МУП «Гор 

Транс Сервис» 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

14 Приобретение 

тепловой энергии для 

обеспечения 

функционирования 

офиса предприятия 

Единственный поставщик 

41 000,00 

Для обеспечения 

бесперебойной 

деятельности предприятия  

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

15 Приобретение 

электроэнергии для 

обеспечения 

функционирования 

офиса предприятия 

Единственный поставщик 

39 000,00 

Для обеспечения 

бесперебойной 

деятельности предприятия 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

16 Приобретение 

расходных 

материалов (чернил 

для струйных 

принтеров, 

пластиковых пружин 

и обложек для 

брошуровщика)  

Единственный поставщик 

37 717,34 

Для обеспечения 

бесперебойной 

деятельности предприятия 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 



17 Закупка фискальных 

накопителей 

Электронный аукцион  

197 266,67 

(ИКЗ: 

183910217379291020100100130130000000) 

В связи с 

производственной 

необходимостью для 

обеспечения применения 

контрольно-кассовой 

техники на площадках для 

платного паркования  

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

18 Проведение 

специальной оценки 

условий труда 

Единственный поставщик 

24 000,00 

В связи с 

производственной 

необходимостью с целью 

выполнения требований 

законодательства РФ в 

сфере проведения 

специальной оценки 

условий труда. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

19 Приобретение услуг 

по разработке 

проекта нормативов 

образования отходов 

и лимитов их 

размещения 

Единственный поставщик 

96 687,67 

В связи с 

производственной 

необходимостью с целью 

соблюдений требований 

законодательства РФ в 

сфере охраны окружающей 

среды. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

20 Приобретение услуг 

по разработке 

материалов отнесения 

отходов к 

конкретному классу 

опасности, а также 

паспортов отходов. 

Единственный поставщик 

23 033,33 

В связи с 

производственной 

необходимостью с целью 

соблюдений требований 

законодательства РФ в 

сфере охраны окружающей 

среды. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

21 Приобретение услуг 

по техническому 

обслуживанию 

шлагбаумов (16 

штук) 

Электронный аукцион 

556 800,00 

(ИКЗ: 

183910217379291020100100070079609000) 

В связи с 

производственной 

необходимостью 

беспрерывной работы 

обеспечения 

функционирования 

площадок для платного 

паркования 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 



22 Приобретение 

контрольно-кассовой 

техники 

Единственный поставщик 

99 900,00 

В связи с 

производственной 

необходимостью для 

обеспечения применения 

контрольно-кассовой 

техники на площадках для 

платного паркования 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

23 Приобретения 

системы охлаждения 

воздуха для офиса 

(кондиционер). 

Единственный поставщик 

18 000,00 

В связи с 

производственной 

необходимостью с целью 

соблюдение норм 

температурного  режима в 

офисном помещении в 

соответствии с нормами 

государственных 

стандартов. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

24 Приобретение услуг 

по обслуживанию 

контрольно-кассовой 

техники 
Электронный аукцион  

168 000,00 

(ИКЗ: 

183910217379291020100100060069511000) 

В связи с 

производственной 

необходимостью для 

обеспечения 

функционирования 

площадок для платного 

паркования. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

25 Приобретению услуг 

по ремонту и 

обустройству 

площадок для 

паркования 

транспортных 

средств, 

специализированной 

стоянки (нанесения 

дорожной разметки, 

ремонт асфальтного 

покрытия и.т.д.) 

Электронный Аукцион  

840 000,00 

(ИКЗ: 

183910217379291020100100050054299000) 

В связи с 

производственной 

необходимостью для 

обеспечения 

функционирования 

площадок для платного 

паркования 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

26 Приобретение 

автоматизированной 

системы контроля 

въезда-выезда на 

территорию 

площадки для 

платного паркования  

Электронный аукцион  

685 000,00 

(ИКЗ: 

183910217379291020100100040042899000)  

 

В связи с 

производственной 

необходимостью для 

обеспечения 

функционирования 

площадок для платного 

паркования, с целью 

улучшения качества 

обслуживания граждан. 

Планируется с 01.04.2018г. 



по 31.12.2018г. 

27 Закупка кассовых 

лент и расходных 

материалов 

(пластиковые 

карточки для 

автоматизированной 

системы контроля 

въезда-выезда на 

территорию 

площадки для 

платного паркования, 

термобумага)  

Электронный аукцион  

282 000,00 

(ИКЗ: 
183910217379291020100100010011712000) 

В связи с 

производственной 

необходимостью для 

обеспечения 

функционирования 

площадок для платного 

паркования. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

28 Приобретение 

противопожарного 

оборудования для 

обустройства 

площадок для 

платного паркования  Единственный поставщик 

34 000,00 

В связи с 

производственной 

необходимостью для 

обеспечения 

функционирования 

парковок МУП «Гор Транс 

Сервис» согласно  нормам 

и требованиям пожарной 

безопасности Российской 

Федерации. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г.  

29 Приобретения услуг 

по пользованию 

программой «1С 

предприятия» 

Единственный поставщик 

29 664,00 

В связи с 

производственной 

необходимостью для 

обеспечения 

функционирования отдела 

бухгалтерского учета и 

отчетности финансовой 

деятельности МУП «Гор 

Транс Сервис. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

30 Приобретение 

шлагбаумов для 

обустройства 

площадок для 

платного паркования 

(2 шт.) 

Единственный поставщик  

99900,00 

В связи с 

производственной 

необходимостью для 

обеспечения 

функционирования новых 

площадок для платного 

паркования. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 



31 Приобретение услуг 

по экстренному 

выезду группы 

реагированию по 

сигналу тревоги 

(«тревожная кнопка») 

Единственный поставщик 

48 000,00 

В связи с необходимостью  

обеспечения охраны 

специализированной 

стоянки и круглосуточных 

площадок для платного 

паркования. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

32 Приобретение 

Стационарного Поста 

охраны для 

обустройства 

круглосуточной 

площадки для 

платного паркования 

Единственный поставщик 

49475,00 

В связи с необходимостью  

обеспечения охраны  

круглосуточной площадок 

для платного паркования. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

33 Приобретение чехлов 

для кассовых 

аппаратов Единственный поставщик 

33000,00 

В связи с эксплуатации 

ККТ на открытых 

площадках для платного 

паркования. 

Планируется с 01.04.2018г. 

по 31.12.2018г. 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                     А.Г. Мальцев 

 

 

Начальник управления транспорта 

и связи Администрации города 

Симферополя Республики Крым                                           А.А. Лавринова    

 

          
 


